Di Indonesia, terdapat beragam tarekat, sekitar 42 tarekat yang diakui, dan salah satu yang terkenal adalah tarekat Tijaniyah.

Biografi Syekh Ahmad AT-Tijany

Syekh Ahmad At-Tijani, yang memiliki nama lengkap Ahmad bin Muhammad bin Mukhtar at-Tijani lahir pada hari Kamis tanggal 13 Shafar tahun 1150 H (1737 M) di Ainun Madhi yang juga dikenal sebagai Madhawi Sahara Timur Maroko. Nama "Tijani" berasal dari keluarga ibunya, yaitu Sayyidah Aisyah binti Abu Abdillah Muhammad bin al-Sanusi at-Tijani Al-Madhawi, yang keturunannya berasal dari Kabilah Tijan, sebuah keluarga dengan banyak ulama dan wali yang saleh.